SONNENBERG

Weinkarte
Alle Preise sind in Schweizer Franken (CHF) und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Nun sei mir willkommen,

Du edler Rebsaft!

Ich hab gar wohl vernommen,
Du bringst mir sisse Kraft,

Lasst mir mein Gmt nicht sinken
Und stérkst das Herze mein.
Drum wollen wir dich trinken
Und alle frohlich sein.

Johann Fischart (1546-1590)



Johanniter
Johanniter
Bio Weingut Sonnenberg

Chateau Lichten Petite Arvine Valais

Petite Arvine
Domaines Rouvinez

Sancerre Le Rochoy
Sauvignon Blanc
Laporte (Frankreich)

Bergrosé
Divico
Schénwein Sonnenberg

Cabernet Jura
Cabernet Jura
Bio Weingut Sonnenberg

Pinot Noir Nonsolorosso Barrique
Pinot Noir
Brunner Weinmanufraktur, Eich

Le Clou Vernissage
Merlot
Grillette Domaine de Cressier

La Tota Barbera d’Asti
Barbera
Marchesi Alfieri (ltalien)

Petit Hipperia Vino de Pago tinto

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Finca Vallegarcia, Retuerta del Bullaque (Spanien)

2023

2023

2023

2024

2021

2021

2022

2022

2022

10

11

11

11

10

11

64

66

72

61

64

73

76

63

76



Louis Roederer Collection
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Reims

Louis Roederer Cristal Brut
Pinot Noir, Chardonnay
Reims

Billecart-Salmon Champagne Extra Brut Vintage
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Reims

Krug Grand Cuvée 171
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Reims

Dom Pérignon Brut Vintage
Pinot Noir, Chardonnay
Epernay

Taittinger Comtes de Champagne Grand Crus
Blanc de Blancs

Chardonnay

Reims

Laurent Perrier Cuvée Rosé Champagne
Pinot Noir
Tours-sur-Marne

Ruinart Brut Rosé
Pinot Noir, Chardonnay
Reims

2016

2013

2011

17

105

370

168

360

340

230

175

163



Blanc de Noir Brut
Pinot Noir
Weingut Familie Adank, Flasch

Obrecht Brut Nature Blanc
Chardonnay
Weingut Obrecht, Jenins

Obrecht Brut Rosé
Pinot Noir
Weingut Obrecht, Jenins

Prosecco Treviso Spumante Extra Dry
Glera
Il Colle, Venetien

Franciacorta Emozione Brut
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Blanc
Villa Franciacorta, Monticelli Brusati, Franciacorta

90

98

92

58

76



Luzern

Johanniter
Johanniter
Bio Weingut Sonnenberg

Drei-Seen-Region

Le Caderosse Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc
Grillette Domaine de Cressier

Zurich

Riesling Sélection
Riesling
Bechtel, Eglisau

Graublinden

Chardonnay Adank
Chardonnay
Weingut Familie Adank

Blanc de Noir
Pinot Noir
Weingut Familie Adank

Flascher Pinot Blanc
Pinot Blanc
Weingut Davaz

Chardonnay
Chardonnay
Daniel & Martha Gantenbein

Chardonnay
Chardonnay
Weingut Herrmann

Chardonnay Unique
Chardonnay
Weingut Donatsch

2023

2022

2022

2023
2022

2023

2023

2016

2022

2020

64

76

683

93
93

/71

74

480

84

189



Mosel

Riesling trocken GG Herrenberg
Riesling
Maximin Grinhaus

Rheinhessen

Gotzenborn Chardonnay
Chardonnay
Weingut Bernhard

Pfalz

Kayser
Grauburgunder
Weingut Kayser

Wachau

Riesling Loibner Federspiel Wachau
Riesling
Emmerich Knoll

Riesling Smaragd Ried Kellerberg
Riesling
Weingut Tegernseerhof

Grlner Veltliner Hochrain Smaragd
Gruner Veltliner
Weingut Rudi Pichler

Grlner Veltliner Smaragd Ried Schiitt
Gruner Veltliner
Weingut Tegernseerhof

Weinviertel

Griuner Veltliner Radikal
GrUner Veltliner
Weingut Herbert Zillinger

2020

2020

2021

2021

2012

2022

2023

2021

88

69

69

71

112

89

72

93



Loire

Sancerre Le Rochoy
Sauvignon Blanc
Laporte

Le Parc
Chenin Blanc
Domaine FL

Clos de la Bergerie
Chenin Blanc
La Coulée de Serrant

Chablis

Beauroy 1er Cru Cuvée Signature
Chardonnay
Domaine Alain Geoffroy

Cote de Beaune

Meursault Les Ravelles 1er Cru
Chardonnay
Chapelle de Blagny

Bordeaux

Les Pagodes de Cos Blanc
Sauvignon Blanc, Sémillon
Chéateau Cos d'Estournel

Rhoéne

Bouquet des Garrigues

Clairette, Grenache blanc, Viognier, Bourboulenc

Le Clos du Caillou

Priorat

Pedra de Guix

Garnacha Blanca, Macabeo, Pedro Ximenez

Terroir al Limit

2023

2020

2021

2021

2022

2021

2022

2011

11 72

78

98

94

128

93

70

105



Roséwelin

Schwelz

Luzern

Bergrosé

Divico

Schdnwein Sonnenberg
Osterreich

Weinviertel

Spring Break Rosé
Zweigelt
Weingut Herbert Zillinger

Frankreich
Provence

Summer in a bottle
Grenache, Cinsault, Vermentino, Syrah
Wolffer Estate Vineyard, Sagaponack

Spanien
Rioja

Gans n’ Rosé
Garnacha Negra, Garnacha Blanco
Zuazo Gaston

1dl
2024 9
2022
2024 9
2023

/7.5dl

61

69

64

64



Luzern

Cabernet Jura
Cabernet Jura
Bio Weingut Sonnenberg

Pinot Noir Nonsolorosso Barrique
Pinot Noir
Brunner Weinmanufraktur

Drei-Seen-Region

Le Clou Vernissage
Merlot
Grillette Domaine de Cressier

Zurich

Pinot Noir Bechtus
Pinot Noir
Bechtel, Eglisau

Schaffhausen

Pinot Noir R
Pinot Noir
Weingut Baumann

Graublinden

Pilgrim
Pinot Noir
Matthias & Sina Gubler

Spondis
Pinot Noir
Weingut Familie Adank

Pinot Noir
Pinot Noir
Daniel & Martha Gantenbein

Pinot Noir (Trocla Nera)
Pinot Noir
Weingut Obrecht

2021

2022

2022

2022

2018

2021

2022

2011

2023

11 73

11 76

92

86

98

102

390

84



Tessin

Balin
Merlot
Cantina Kopp von der Crone Visini

Quattromani
Merlot
Brivio, Delea, Gialdi, Tamborinivini

Sass
Merlot
Zindel Azienda Agricola

Wallis

Syrah Cayas
Syrah
Jean-René Germanier, Vétroz

2022

2021

2020

2022

103

99

91

89



Venetien

Amarone Valpolicella Classico Costasera
Corvina Veronese, Rondinella
Speri Viticoltori

Piemont

La Tota Barbera d'Asti
Barbera
Marchesi Alfieri

Toskana

Siepi Toscana
Sangiovese, Merlot
Marchesi Mazzei

Caiarossa

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Syrah, Sangiovese,

Petit Verdot, Alicante
Caiarossa

Ca’Marcanda
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Ca’'Marcanda, Angelo Gaja

2019

2022

2021

2019

2016

94

63

132

98

162



Rhone

Chéateauneuf-du-Pape La Réserve
Grenache, Mourvedre
Le Clos du Caillou

Chateauneuf-du-Pape Vieilles Vignes
Grenache, Mourvédre, Syrah
Domaine de la Janasse

Chéateauneuf-du-Pape Habemus Papam
Grenache, Syrah
Domaine Santa Duc

Les Hauts de Julien
Syrah, Grenache
Famille Perrin, Vinsobres

Domaine du Clos des Tourelles
Grenache
Famille Perrin, Gigondas

Cote d'Or

Gevrey-Chambertin La Justice
Pinot Noir
Domaine de la Vougeraie

2019

2020

2022

2019

2019

2019

194

127

84

82

102

137



Margaux

Chéateau Ferriere 3e Cru Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Chéateau Giscours 3e Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,

Pauillac

Chéateau Pontet-Canet Grand Cru b éme Cru Classé
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,

Chéteau Pichon Longueville Comtesse de Lalande Grand

Cru Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot,

Chateau Mouton Rotschild 1er Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéteau Lynch-Bages béme Cru Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

St-Emilion

Chéateau Laroque Grand Cru Classé
Merlot, Cabernet Franc

Chéateau du Paradis Grand Cru Classé
Merlot, Cabemnet Franc, Cabernet Sauvignon

Chéateau Canon la Gaffeliere Grand Cru Classé
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Jean Faure Grand Cru Classé
Cabernet Franc, Merlot, Malbec

Clos Dubreuil Cuvée Anna
Merlot, Cabemnet Franc, Cabernet Sauvignon

St-Estéphe

Chateau Montrose 2e Cru Classé
Cabernet Sauvignon

2021

2018
2012

2010

2003

2010

2010

2021

2016

1998

2016

2020

2017

99

126
136

265

196

890

282

86

146

135

106

89

184



Ribera del Duero

Hacienda Monasterio
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot, Malbec
Bodegas Hacienda Monasterio

Aalto
Tinto Fino
Bodegas vy Vifiedos Aalto

Valduero 2 Maderas
Tinta del Pais
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado

Valduero Una Cepa
Tinto Fino
Bodegas Valduero, Gumiel del Mercado

La Celestina Vendimia Seleccionada
Tempranillo
Atalayas de Golban

Castilla La Mancha

Petit Hipperia Vino de Pago tinto
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Finca Vallegarcia, Retuerta del Bullaque

Hipperia Vino de Pago tinto
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot
Finca Vallegarcia, Retuerta del Bullaque

Montsant

Vertebra
Garnacha Negra
Bodegas Mas Alta

2021

2021

2020

2019

2019

2023

2022

2022

11

107

98

71

89

64

76

87

78



Alentejo

Terra d'Alter Telhas Vinho Regional Alentejano
Alicante Bouschet, Aragonez, Casteldo, Trincadeira
Fitapreta Vinhos

Dao

Alfrocheiro Ddo DOC

Alfrocheiro
Quinta das Marias, Oliveira do Conde

Deutschland, Mosel

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Nr. 13 Lange Goldkapsel

Riesling

Weingut Willi Haag

Saarburger Rausch Riesling Auslese Lange Goldkapsel
Riesling
Weingut Forstmeister Geltz Zilliken

Osterreich, Neusiedlersee

Beerenauslese Cuvée
Welschriesling, Chardonnay
Weingut Kracher

2020

2020

1997

2005

2019

69

76

186

128

65



